
Koncert organowy w Dusznikach - piątek, 12 
sierpnia

W piątek 12 sierpnia br. o godz. 19.00 w Kościele Parafialnym pw. św. Marcina w Dusznikach 
odbędzie się koncert organowy w wykonaniu Eugeniusza Wawrzyniaka. Towarzyszyć mu będzie 
znany belgijski wirtuoz fletu Marc Grauwels. Wyjątkowy pozytyw, na którym będzie grał muzyk, 
zostanie udostępniony przez organmistrza Jana Drozdowicza.

Eugeniusz Wawrzyniak urodził się w 1962 r. w Poznaniu. Ukończył poznańską Akademię Muzyczną w klasie 
organów profesora Romualda Sroczyńskiego. Mieszkając w Belgii, kontynuował studia w Konserwatorium 
Królewskim w Liège, a następnie w Brukseli. W 1991 r. zdobył Dyplom Premier Prix. Koncertował w Niemczech, 
Holandii, Francji, Belgii, Hiszpanii, Szwecji, Szwajcarii, Luxemburgu, Stanach Zjednoczonych oraz  w Polsce, 
m.in. wielokrotnie na Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Organowej w Gdańsku–Oliwie. Nagrywał dla 
belgijskiej rozgłośni Radio 3 i Polskiego Radia. Współpracował także z Filharmonią Poznańską. Od 1990 r. jest 
organistą tytularnym w kościele Notre Dame de Miséricorde w Charleroi. Jest również pedagogiem w Atélier 
Musical de Manage, gdzie prowadzi klasę organów i fortepianu. Będąc prezesem Towarzystwa Muzycznego 
„Concerto” oraz dyrektorem artystycznym Festiwalu Muzycznego w Marchienne - Charleroi „Festival Musical de 
Marchienne”  rozwija aktywnie działalność kulturalną w Belgii, organizując koncerty muzyki organowej, 
chóralnej i kameralnej z udziałem muzyków z Europy, Stanów Zjednoczonych i Kanady.

Marc Grauwels to jeden z najbardziej znanych belgijskich wirtuozów fletu. Jego muzyka inspirowała wielu 
światowej klasy kompozytorów, którzy tworzyli utwory z myślą o nim. Wśród nich był m. in. Ennio Moricone,  
Astor Piazzola oraz Yannis Markopoulos. Marc Grauwels wziął także udział w nagraniu ścieżki dźwiękowej do 
filmu „Amadeusz” Milosa Formana, we współpracy z  Thomasem Blochem i Brussels Virtuosi Ensemble. Debiut  
koncertowy z orkiestrą Marc Grauwels miał w wieku 19 lat z Orkiestrą Flandrii. W 1976 roku rozpoczął pracę w  
Narodowej Operze Belgijskiej na solowym stanowisku flecisty piccolo. Dwa lata później przyjął posadę 
pierwszego solisty w Orkiestrze Symfonicznej  Beligijskiego Radia i Telewizji. Po dziesięciu latach rozpoczął 
współpracę z Orkiestrą Światową pod batutą Carlo-Marii Giuliniego. Obecnie Marc Grauwels wykłada jako 
profesor w katedrze fletu w Królewskim Konserwatorium w Mons. Bogata osobowość muzyczna Marca 
Grauwelsa pozwala mu na swobodne poruszanie się między  stylistyką Piazzoli, Mozarta, Bacha i Ravi Shankara. 

Eugeniusz Wawrzyniak koncertuje w Dusznikach nie po raz pierwszy. Rok temu, również w sierpniu, dał pokaz 
swojego talentu wraz z towarzyszącym mu na skrzypcach synem. Relacja z tego koncertu znajduje się TUTAJ.

 

http://www.duszniki.eu/aktualnosci/koncert-organowy-w-kosciele-w-dusznikach/

